「桜木わくわく楽習
が く し ゅ う

講座」５月の講座は６月以降に延期になります。

。

地域、利用者の皆様 いつも公民館にご理解ご協力を頂きありがとうございます。第３回熊谷市新型

コロナウイルス感染症対策本部会議で、公民館は５月 31 日まで休館延長が決まりました。今後の状況

によっては休館延長、行事が変更・中止になる場合もございますので、ご了承いただきますようお願い

致します。熊谷でも感染者が発生しています。皆様、不要不急の外出、三密を避け、手洗い・うがい・

咳エチケット等予防対策を行ってお健やかに。力を合わせこの国難を乗り越えましょう。 職員一同

よろしくお願いいたします。                        職員一同

  桜 木 公 民 館 だ よ り 5 月号
    桜木公民館   電話 526-2452  ２０２０年５月１日   第３３１号

日 第号

健康ウォーク

今月はお休みします。

回覧

さろん おしゃべり
新型コロナウイルス感染予防の為

しばらくの間お休みさせていただきます。

再開の折には追ってご連絡させて頂きます。

公民館協力費 ご協力御礼今年度も公民館協力費に御協力頂きありがとうございます。大切

に使わせて頂きます。

職員は通常勤務ですので、講座の受け付け、行事の問合せは電話でお願い致

します。不在時は留守電対応となります。折り返しご連絡させていただきます。

令和２年度桜木公民館総会開催中止のお知らせ

５月１６日（土）に予定しておりました、総会は新型コロナウイルス感染拡大防止・緊急事態宣言

を考慮し開催を中止することにいたしました。

つきましては役員会の承認をもって総会の決議に代えさせていただきます。後日、公民館たよりに

総会資料を掲載いたしますのでご確認いただきますようお願い申し上げます。尚、質疑、ご意見等

がございましたら公民館（048-526-2452）まで、ご連絡下さい。何卒ご理解とご協力よろしくお

願いいたします。

5月の公園サポーター活動日
10日（日）午前 7時 30分～ 子ども育成会

17日（日）午前 6時 30分～ Ｇ・Ｋ 他

随    時   よろずの会

※新型コロナウイルスの状況次第では中止の可能

性がございます。

その他の団体の総会日
桜木子ども育成会          5 月 12 日 11:00～自治会館

曙・万平自治会/社会福祉協議会 5 月 24 日 11：00～自治会館

校区・健全育成会          6 月        桜木公民館

万平公園の藤

地域コミュニティつくりを願って 「万平公園を地域活動のシンボルとしよう」

熊谷市から地域活動の事業の委託を受けたとき、桜木公民館前館長岡戸さんと相談して決めました。

それまでは子ども会が公園清掃をしていましたが、公園サポーターを立ち上げ、公園清掃を引き継ぐこ

とにしました。それから、５年間公園の除草、ゴミ拾い、花いっぱい運動、芝張り等を各団体の協力を

頂き公園の整備が進みました。この間、公園緑地課には巨木伐採、遊具広場の整備等してもらい、一段

と明るい公園になりました。

子どもたちが広場で群れて遊び、周辺のベンチでは高齢者・

保護者が見守りながら談笑している。他所から来た人が史跡を

めぐり、他方ではウォーキングを楽しむ人たち、こんな風景を

夢見ています。

年の瀬や 群れる公園 健やかに

令和２年 5月  桜木小学校区連絡会

                   会長 榎本 文岳       万平公園ウォーキングコース

5 月の主な行事予定 公民館は５月３１日（日）まで休館します。

5/9  （土） 桜木公民館運営協議会委員会  桜木公民館    延期

5/15 （金） 熊谷市公民館連合会総会    妻沼中央公民館  中止

5/16 （土） 桜木公民館総会        桜木公民館    中止

5/21 （木） 大里公民館連合会総会     妻沼中央公民館

5/29 （金） 埼玉県公民館連合会総会    行田教育文化センター

第 1 回桜木わくわく楽習講座

『いきいき健康ヨガ体験』

健康づくりにヨガを体験してみましょう。

ゆったりシニア向けヨガです。

日時 5 月 13 日（水）27 日（水）

6 月 10 日（水）24 日（水）

7 月 8 日（水）22 日（水）

８月 12 日（水）26 日（水）

15：30～16：30 全 6 回

場所 和室

講師 長澤友佳子氏

（ヨガ、アロマセラピーインストラクター 桜木町在住）

定員 15 名  会費 無料

持ち物 ヨガマット又はバスタオル

第 3 回桜木わくわく楽習講座

『俳句を始めましょう』part2

桜木公民館でプレバト！！今年は吟行も計画中です。初心者大歓迎。

日時 ５月２１日（木）6 月 18 日（木）～

   毎月第３木曜日

13：30～15：30

年 10 回

第 2 回桜木わくわく楽習講座

『人権学習講座』

―私たちに出来ること―

日時 5 月 16 日（土）11：00～12：00

場所 2F ホール

講師 社会教育課

 東木 健一 先生

定員 50 名

会費 無料

受講者にお花の苗をプレゼント♪

場所 研修室

講師 干野風来子 氏

（現熊谷市けやき大学講師・著書多数)

定員 15 名  会費 年間 300 円（資料代）

９月以降に延期します。

新型コロナウイルス

感染拡大防止対策の

ため中止します。

花いっぱい事業～町内を花で飾りましょう

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、今年度

は中止とさせて頂きます。 桜木小学校区連絡会

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1585032198/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2tpZHMud2FucHVnLmNvbS9pbGx1c3QxMTUuaHRtbA--/RS=%5eADBfWVsZF2djoO5OHNlWcJo6m2dbtA-;_ylt=A2RivcWGWnheR3EAzDWU3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1553590184/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9waXh0YS5qcC9jNy9jMi9jMTQvaWxsdXN0cmF0aW9u/RS=%5eADBGIa_4hFd.d5s23pHJlMGkIz6Ggk-;_ylt=A2RimWAolphc9QQASB.U3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1587452830/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2tpZHMud2FucHVnLmNvbS9pbGx1c3QxNjYuaHRtbA--/RS=%5eADBejcgbuSNCTbsYV7GISuxu7sWYtU-;_ylt=A2RivbgdSp1eMGoAKgCU3uV7